(XXXX>C

Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Парфянского муниципального района
Районная антинаркотическая комиссия

П Р О Т О К О Л № 3
заседания районноГ'. антинаркотической комиссии

11арфинекого муниципального района

п. Парфино от 29.1 1.2024

Присутствовали:
Председатель комиссии, Глава муниципального района Залогин А.В.

Члены комиссии:
Козюкова О.В. -  секретарь комиссии, заведующий отделом по молодежной

политике Администрации муниципального района
Иванова П.О. -управляющий делами администрации муниципального

района, заместитель председателя
Матвеева Н.Н. -  заместитель Главы администрации муниципального района
Николаева С.И. -  редактор газеты «Приильменская правда»
Сготик А.С. -прокурор Марфинского района, младший советник юстиции.
Серегина Ю.В. - майор полиции, начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по

Марфинскому району
Михайлов Д. С. -  врач психиатр-нарколог Марфинского филиала

государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения НОНД
«Катарсис»

Сергеева И.А. -  председатель комитета образования и спорта
Администрации муниципального района

Метров С.М. -  Глава Молавского сельского поселения
Тимофеева Г.Н. -  начальник отдела социальной защиты Марфинского

района управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по
организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»

Жукова В. Г’, -заведующий отделом культуры и архивного дела
Администрации муниципального района

Ефимова М. Н. -  начальник отдела центра занятости населения Марфинского
района

Парфенова О.И. -  директор областного учреждения социального
обслуживания «Марфинский комплексный центр социального обслуживания
населения

Николаева С.Н. -заведующая Марфинским филиалом государственного
областного бюджетного учреждения здравоохранения «Старорусская ЦРБ»

Николаева С. И. -  редактор газеты «Приильменская правда»
Сизов А. Б. -  заместитель начальника ОМВД России но Парфинскому

району - начальник полиции подполковник полиции.
Никифоров И. В. -начальник учреждения, подполковник внутренней

службы (ФКУ ИК -9 УФСЙН России по Новгородской области).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

По первому вопросу «О результатах борьбы с незаконным оборотом
наркотиков в Марфинском муниципальном районе по итогам 1 полугодия
2024 года» заслушали майора полиции, начальник ОУУГ1 и ПДН ОМВД России
по Парфинскому району Серёгину Юлию Васильевну

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Информацию принять к сведению
1.2. ОМВД России по Парфинскому району рекомендовать:
1.2.1 продолжить реализацию плана мероприятий по выявлению

административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом и
немедицинским потреблением наркотиков;

1.2.2 активизировать работу по выявлению преступлений, связанных с
незаконным оборотом наркотиков, акцентировав внимание на выявление
преступных деяний:

- совершаемых группами лиц по предварительному сговору;
- связанных с организацией каналов поставки наркотиков в район;
- связанных с деятельностью по организации и содержанию притонов.
1.2.3 предоставлять в прокуратуру Парфинского района списки лиц

состоящих на учете у нарколога и имеющих водительское удостоверение.
Срок; постоянно

Второй вопрос «Об организации работы с лицами, на которых судом
возложены обязанности пройти диагностику, профилактические
мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или)
социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств
или психотропных веществ без назначения врача» был рассмотрен заочно
по предоставленной информации майора внутренней службы, старшего
инспектора группы пробации Старорусского межмуниципального района ФКУ
УИИ УФСИЕ1 России по Новгородской области Прусаковой О. С.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Обеспечить участие Прусаковой О.С. на последующих заседаниях.
По третьему вопросу «Краткая характеристика наркологической н

эпидемиологической ситуации на территории Парфинского
муниципального района по итогам 9 месяцев 2024» заслушали врача

психиаi ра-нарколога ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Михайлова Дмитрия
Сергеевича.

КОМИССИЯ РЕШИЛА
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Врачу-наркологу ГОБУЗ НОНД «Катарсис» и Марфинскому филиалу

ГОБУЗ «Старорусская 1ДРБ» рекомендовать:
3.3.1. Продолжить работу по направлению наркозависимых и

алкозависимых на лечение в ГОБУЗ НОНД «Катарсис»;
3.3.2. Обеспечить своевременное представление в ОМВД России по

Марфинскому район) и районную антинаркотическую комиссию информацию
о фактах отравлений от передозировки наркотиков.
С рок: постоянно

По четвертому вопросу «Об итогах критериальной оценки
эффективности антинаркотической деятельности по итогам первого
полугодия 2024 года» заслушали ответственного секретаря АПК О. В.
Козюкову

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
4.1. Информацию принять к сведению и направить в учреждения,

руководители которых являются членами антинаркотической комиссии, для
анализа и организации работы в рамках компетенций.

4.2. Секретарю АПК, направить в учреждения, руководители которых
являются членами антинаркотической комиссии, запросы для подготовки
критериальной оценки эффективности антинаркотической деятельности по
итогам 2024 года.
Срок: до 30 декабря 2024

По пятому вопросу «Об организации работы среди населения по
профилактике употребления ПАВ и формированию ЗОЖ, в том числе
через развитие волонтерское движение» заслушали ответственного секретаря
АНК О.В. Козюкову

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Отделу по молодежной политике Администрации муниципального

района, комитету образования и спорта Администрации муниципального
района, отделу культуры и архивного дела Администрации муниципального
района, ОАУСО «Парфинский КЦСО» продолжить работу по проведению
профилактической деятельности в форме волонтерского движения,
направленной на профилактику незаконного потребления ПАВ и
формированию здорового образа жизни.
Срок: постоянно

По шестому вопросу «О работе комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в сфере профилактики
употребления спиртосодержащей продукции и наркотических веществ

несовершеннолетними и родителями, имеющих несовершеннолетних
детей» заслушали председателя комиссии КДН и ЗГ1, заместителя Главы
администрации муниципального района Н.Н. Матвееву

6.1. Информацию принять к сведению.
6.2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав внести в

план работы мероприятия в сфере профилактики употребления
спиртосодержащей продукции и наркотических веществ несовершеннолетними
и родителями, имеющих несовершеннолетних детей.
Срок: до 30 декабря 2024 года.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.В.Залогин

О.В. Козюкова